

**PROTOKÓŁ NR I/2020
Z POSIEDZENIA WSPÓLNEGO KOMISJI
Z DNIA 18 MAJA 2020 R.**

Dnia 18 maja r., o godzinie 14⁰⁰ w Urzędzie Gminy Krzemieniewo w Krzemieniewie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej oraz Komisji Rewizyjnej, na które zostali zaproszeni: Pani Joanna Nowacka-Zastępca Wójta oraz Pan Tomasz Stachowiak – Inspektor ds. obronnych, zarządzania kryzysowego, ochrony przeciwpożarowej i sportu.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Michał Michalski, który zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Powitanie członków komisji oraz zaproszonych gości.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Omówienie działalności kompleksów sportowych ORLIK – stan techniczny oraz czystość obiektów.
4. Wolne wnioski i komunikaty.
5. Wizytacja na wybranych obiektach.
6. Zakończenie.

Ad.1. Powitanie członków komisji oraz zaproszonych gości.

Michał Michalski - Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty i Pomocy Społecznej, otworzył posiedzenie wspólne Komisji witając wszystkich zgromadzonych. Obecni byli wszyscy członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu),

Po przywitaniu wszystkich i podpisaniu listy obecności, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że protokół Komisji Rewizyjnej z poprzedniego posiedzenia został przesłany na skrzynki poczty elektronicznej wszystkim członkom komisji oraz był on do wglądu w Biurze Rady. W związku z powyższym zapytał członków czy wnoszą jakieś uwagi co do przedstawionego protokołu.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięli udział wszyscy członkowie komisji.

Protokół został zatwierdzony jednogłośnie.

Następnie Michał Michalski - Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty i Pomocy Społecznej poinformował, że protokół Komisji Kultury Oświaty i Pomocy Społecznej z poprzedniego posiedzenia został przesłany na skrzynki poczty elektronicznej wszystkim członkom komisji oraz był on do wglądu w Biurze Rady.

W związku z powyższym zapytał członków czy wnoszą jakieś uwagi co do przedstawionego protokołu.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Protokół z posiedzenia Komisji Kultury Oświaty i Pomocy Społecznej został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym udział wzięli wszyscy członkowie komisji.

Protokół został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad.3. Omówienie działalności kompleksów sportowych ORLIK – stan techniczny oraz czystość obiektów.

Radny Michał Michalski zapytał o koszt funkcjonowania Orlika w Pawłowicach w roku 2019, którego koszty były wyższe od utrzymania innych obiektów.

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że różnica ta była wynikiem zapłaty faktury za nawadnianie boiska, której licznik nie został na czas odczytany i należało zapłacić wyrównanie.

Radny Piotr Majchrzak zapytał, w czyjej gestii leży podlewanie boisk.

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że należy to do zadań animatorów boisk. Jednocześnie wyjaśniła, iż animator wywiązał się ze swoich obowiązków dzwoniąc do operatora, w celu spisania stanu licznika, jednakże nikt się nie pojawił, a po dłuższym czasie do Urzędu wpłynęła faktura, którą należało uregulować. Dodatkowo zapewniła Radnych, że taka sytuacja więcej się

nie powtórzy, gdyż Pani Joanna osobiście będzie pilnować spisywania licznika w odpowiednim czasie.

Radny Roman Długi zapytał czy była legalizacja licznika.

Pani Joanna odpowiedziała, że tak.

Radny Roman Długi zapytał, jaka jest maksymalna kwota, którą można przeznaczyć na nawadnianie boiska.

Pani Joanna odpowiedziała, że do 1000 złotych, ale może dojść do sytuacji, w której Wody Polskie zabronią podlewania ze względu na niski poziom wód.

Radny Tomasz Adamczak zasugerował, żeby boiska i orliki miały sporządzony spis z natury.

Radny Tomasz Adamczak zapytał, czy było wypłacane wynagrodzenie Animatorom za czas, w którym Orliki nie były czynne.

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że wypłacano 1/3 wynagrodzenia, jednakże decyzje podjęte były adekwatnie do sytuacji finansowej danej osoby.

Radny Tomasz Adamczak zapytał, czy GKS przejął boisko w Garzynie, i czy tym boiskiem w dalszym ciągu będzie się opiekować ta sama osoba co w Krzemieniewie.

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że nastąpi zmiana opiekuna boiska.

Radny Michał Michalski zapytał, czy boisko w Garzynie będzie funkcjonować tak samo jak inne w gminie? I kiedy rozpoczną się prace remontowe.

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że boisko będzie funkcjonować jak inne, a prace remontowe powinny ruszyć w czerwcu, jednakże trzeba wziąć pod uwagę obecną sytuację.

Radny Michał Michalski zapytał w jaki sposób odbywa się zakup sprzętu na Orliki.

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że Animatorzy sporządzają listę niezbędnego sprzętu, po czym osobiście składa zapytanie ofertowe, a następnie po otrzymaniu najkorzystniejszej oferty zamawia się kompleksowo sprzęt na wszystkie Orliki, bowiem można dzięki temu skorzystać ze zniżek lub gratisów oferowanych przez firmy.

Radny Michał Michalski zapytał czy każdy z Animatorów ma taką samą kwotę do wykorzystania na zakup sprzętu.

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że tak. Kwota to 1000 złotych.

Radny Krystian Dutkiewicz zapytał, czy Animatorzy zgłaszają potrzebę odmalowania linii na boiskach.

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że tak, w związku z czym zaplanowano odmalowanie linii.

Radny Krystian Dutkiewicz zapytał o stan techniczny boiska w Garzynie.

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że przeprowadzona została kontrola sanepidu, która nie wniosła zastrzeżeń.

Radny Krystian Dutkiewicz zgłosił problem ogrodzenia na boisku w Garzynie, który polega na tym, że piłki przekopywane są czasem na tereny prywatne i prosi o nałożenie siatki ochronnej.

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że należałoby zdobyć na to odpowiednie pozwolenie.

Ad.4. Wolne wnioski i komunikaty.

Radny Piotr Majchrzak poprosił o informację dotyczącą koszenia boisk, placów zabaw i innych terenów gminnych.

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że w sołectwach Kociugi oraz Lubonia, Sołtysi zadeklarowali się do koszenia trawy w swojej miejscowości, swoim prywatnym sprzętem, natomiast w Sołectwie Oporowo i Pawłowice, do koszenia terenów w miejscowościach, zostały zakupione kosiarki z funduszu sołeckiego.

W budżecie zarezerwowano 25 tys. złotych na wypłatę wynagrodzeń. Zostały podpisane umowy z osobami, które zadeklarowały się do koszenia.

Radny Piotr Majchrzak zgłosił, iż lampa w Lubonii przy bloku nr 23 nie świeci a nowo zainstalowane lampy „raz świecą, a raz nie.”

Na tym spotkanie w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo się zakończyło. Przewodniczący posiedzenia Michał Michalski podziękował Pani Joannie Nowackiej za udział w spotkaniu oraz za udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.

Następnie poprosił członków o udanie się na Orlik w Krzemieniewie w celu sprawdzenia stanu technicznego obiektu.

Do członków komisji dołączył Tomasz Stachowiak.

Ad.5. Wizytacja na wybranych obiektach

Komisja spotkała się na Orliku w Krzemieniewie. Po przeprowadzonych oględzinach obiektu oraz przeprowadzonej rozmowie z Animatorem, Radni zgłosili:

- odświeżenie elewacji,
- potrzebę interwencji pracowników Urzędu w związku z przeciekającym świetlikiem,
- potrzebę naprawy uszkodzonej nawierzchni boiska, bowiem obecna stanowi zagrożenie dla osób z niej korzystających,
- prośbę o wymianę siatek w bramkach do piłki nożnej,
- potrzebę naprawy ogrodzenia,
- potrzebę naprawy oświetlenia na korcie.

Następnie Komisja udała się na Orlik w Pawłowicach. Członkowie komisji odbyli rozmowę z animatorem oraz rozejrzeli się po obiekcie.

- oczyszczenie płyty boiska, która została zgłoszona bezpośrednio przez Animatora, który dodatkowo zaproponował wypożyczenie sprzętu przeznaczonego do ciśnieniowego czyszczenia na jedną dobę, by mogli ją również wykorzystać inni Animatorzy na swoich obiektach,
- Animator zgłosił również fakt, iż lampy które znajdują się na terenie obiektu są lampami, które generują duże koszty, a są niewydajne.

Ostatnim Obiektem, który został sprawdzony przez członków Komisji to Orlik w Garzynie. Radni po przeprowadzonej rozmowie z Animatorem wnoszą o:

- odmalowanie linii boiska,
- oczyszczenie płyty boiska,
- o zakup kosiarki lub wydelegowanie jednego z pracowników Grupy Remontowej do wykoszenia terenu,
- wyposażenie biura Animatora w nowy fotel do biurka i nowe biurko, ponieważ Animator korzysta z mebli, które są jego prywatną własnością.

Ad.6. Zakończenie.

Z powodu wyczerpania wszystkich punktów posiedzenia Przewodniczący Komisji Michał Michalski podziękował członkom obu Komisji oraz Panu Tomaszowi za spotkanie i na tym zakończył posiedzenie wspólne Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej oraz Komisji Rewizyjnej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA:

/-/ Ewelina Jurij

PRZEWODNICZĄCY:

/-/ Piotr Majchrzak – Komisji Rewizyjnej

**/-/ Michał Michalski – Komisji Kultury Oświaty
i Pomocy Społecznej**